
UCHWAŁA NR XXXVI/245/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Sadowne w zakresie 
zbiorowej dostawy wody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w zw. z art. 10, art. 74 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz w zw. z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2019 r., 
poz.1437) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Łochów porozumienia międzygminnego 
z Gminą Sadowne w zakresie zbiorowej dostawy wody. 

2. Projekt porozumienia międzygminnego wskazanego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07975613-89ED-46E4-B25D-3BFE434D82DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do  
Uchwały Nr XXXVI/245/2021  

Rady Miejskiej w Łochowie 
z dnia 31 marca 2021 r.  

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w …….. w dniu ……………… pomiędzy  

Gminą Sadowne, z siedzibą w 07-140 Sadowne, ul. Kościuszki 3, reprezentowaną przez 

Waldemara Cyrana – Wójta Gminy Sadowne  

przy kontrasygnacie Anny Rukat – Skarbnika gminy Sadowne 

a  

Gminą Łochów, z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Łochowie, Al. Pokoju 75, 07-130 Łochów, 

reprezentowaną przez Roberta Mirosława Gołaszewskiego- Burmistrza Łochowa 

przy kontrasygnacie ……………….. – Skarbnika Gminy  

Zważywszy, że celem Stron Porozumienia Międzygminnego jest wspieranie rozwoju 
regionalnego oraz idei współdziałania międzykomunalnego jednostek samorządu 
terytorialnego w odniesieniu do zadania własnego z zakresu zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę (zbiorowej dostawy wody przez Gminę Sadowne dla Gminy Łochów), na podstawie: 

− art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym,  

− art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,  

− uchwały Rady Gminy Sadowne nr ….. z dnia ………… w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Łochów w zakresie zbiorowej 
dostawy wody oraz  

− uchwały Rady Miejskiej w Łochowie nr …..  z dnia ………… w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Sadowne w zakresie zbiorowej 
dostawy wody,  

Strony zawierają niniejszym Porozumienie międzygminne o następującej treści: 

 

§ 1. 

1. Gmina Łochów powierza Gminie Sadowne wykonanie zadania własnego polegającego 
na zaopatrywaniu w wodę na zasadach rozliczeń dostaw wody w oparciu o umowy 
dostawy wody zawarte z mieszkańcami miejscowości Brzuza przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Sadownem na podstawie taryfy obowiązującej w Gminie Sadowne. 

2. Powierzone zadanie Gmina Sadowne realizować będzie za pośrednictwem Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Sadownem, samorządowego zakładu budżetowego. 

3. Wszelkie warunki i zasady realizacji zadania zbiorowej dostawy wody przez ZGK  
w Sadownem dla Gminy Łochów, określone będą w umowach zawartych  
z mieszkańcami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07975613-89ED-46E4-B25D-3BFE434D82DC. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Strony zgodnie ustalają, że ZGK w Sadownem zobowiązany jest do dokonywania na swój 
koszt bieżących napraw, usuwania usterek i konserwacji urządzeń wodociągowych  służących 
do zaopatrywania w wodę mieszkańców miejscowości Brzuza, z którymi ma zawarte umowy 
na dostawę wody. 

§ 3. 

Należności z tytułu dostawy wody stanowić będą przychód ZGK w Sadownem.  

§ 4. 

1. Dostawa wody dla mieszkańców miejscowości Brzuza, z którymi ma zawarte umowy 
na dostawę wody w zakresie objętym niniejszym Porozumieniem odbywać się będzie 
zgodnie z Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Sadowne.  

2. Cenę jednostkową 1 m3 dostarczanej wody, ustala się zgodnie z taryfą obowiązującą 

na terenie Gminy Sadowne. 

§ 5. 

1. Strony wspólnie ustalają, że Gmina Sadowne będzie realizowała wszelkie prawa  
i obowiązki przysługujące zbiorowemu dostawcy wody wynikłe z przepisów 
powszechnie obowiązujących, a także zgodnie z ustaleniami niniejszego 
porozumienia. 

2. Gmina Łochów zobowiązuje się do podjęcia wszelkich działań 
administracyjnoprawnych mających na celu umożliwienie Gminie Sadowne i jej 
jednostkom organizacyjnym wykonanie zadań własnych Gminy Łochów, o których 
mowa w §1 niniejszego porozumienia. 

§ 6. 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia jego 
podpisania. 

2. Ograniczenie czasu trwania lub zakresu obowiązywania porozumienia może nastąpić 
w przypadku braku możliwości zbiorowej dostawy wody w wystarczającej ilości lub 
jakości, bądź też zaistnienia innych zdarzeń o charakterze losowym, na które nie ma 
wpływu żadna ze stron. 

3. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić w wyniku wypowiedzenia na piśmie przez 
jedną ze stron. Okres wypowiedzenia ustala się na 6 miesięcy od daty złożenia 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

4. Za zgodą stron porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie. 

 

§ 7. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem stosuje się przepisy ustawy 

Prawo wodne z przepisami wykonawczymi, ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz Kodeks cywilny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07975613-89ED-46E4-B25D-3BFE434D82DC. Podpisany Strona 2



§ 8. 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej 

pod rygorem nieważności oraz zgodnych uchwał Rady Miejskiej Stron Porozumienia 

międzygminnego.  

§ 9. 

Porozumienie międzygminne podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

§ 10. 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron, jeden dla ZGK w Sadownem oraz jeden przeznaczony do publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Gmina Sadowne:     Gmina Łochów: 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07975613-89ED-46E4-B25D-3BFE434D82DC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

